ПРОЕКТ

ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ № __
г. Омск

«__» _______ 2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Русское зерно» (далее – Должник) в лице конкурсного управляющего Бахтиярова Евгения Алексеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Омской области от 22.06.2010 г. по делу № А46-11872/2009, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
____________________________________________________, действующий на основании ________________________________________________, зарегистрированный по адресу: ________________________________________________, именуемый далее «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 В соответствии с условиями настоящего Договора и на основании результатов торгов по продаже имущества, состоявшихся «___» ___________ 2012 г., Продавец обязуется передать в собственность Покупателю после полной оплаты последним, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество: ЛОТ № 1: Предприятие (имущественный комплекс) ООО «Русское зерно» в составе: 1) автотранспортные средства: А 349, 1986г.в; ГАЗ 2747, 2006г.в; ГАЗ 2747-0000010-01, 2006г.в; ИЖ 27175-030, 2006г.в – 6 шт.; КАМАЗ 35511, 1990г.в; 2) недвижимое имущество (Омская обл., Кормиловский р-н, д. Весёлый привал, территория МТФ): Здание коровник «Лузинский» общей площадью 3225,8 кв.м, литера Б, условный номер 55-08-11005352; земельный участок общей площадью 13168 кв.м, кадастровый номер 55:09:070101:0252; 3) Самоходные машины: Комбайн зерноуборочный «Вектор» РСМ-101, 2 шт. 2006, 2007 г.в; Комбайн кормоуборочный «Дон» РСМ-100, 2006г.в; Трактор «Белорус» 1221, 2006г.в; Трактор «Белорус» 82.1, 2006г.в; 4) Прицепное и навесное оборудование: Культиватор «Степняк-7,4», 2007г.в; Сцепка для сеялок СЗП-3,6, 2007г.в – 2 шт.; Пpecc-подборщик R 12/2000, 2002г.в; Рулонный пресс подборщик Round Rack 1250; Рыхлитель РН-4, 2006г.в; Культиватор «Степняк-7,4», 2006г.в; Борона БДТ-10, 2006г.в; Культиватор КРН- 5,6, 2005г.в; ЛДГ-10 лущильник, 2005г.в; Сеялка СУПН-8, 2004г.в; Погрузчик ПКУ-08, 2004г.в; Сенокосилка КСД- 2.0 специализированная, 2005г.в; 5) прочее оборудование: Протравливатель семян, ПС-20 КП, 2000 г.в; Смеситель 2т/час; Дробилка молотковая 18,5 кВт; Весы ВТ 8908-2000Д; Поломоечная машина, 2005г.в; Модульная мельница (мука) «Compact 1002», 2005г.в; 6) молочное оборудование: Аппарат Дуовак, 17 шт; Аппарат Дуовак R 300, 5 шт; Доильная площадка «Eлочка» фирмы «Вестфалия Сердж» тип «EUROPA» 2* 12 мест, оснащенная доильным аппартом «Autopuls Apex Z»; Rohrmеlkanlage fur FGM «EUROPA» 2* 12 Platze доильная установка типа «молокопродукт» для «Елочки» 2* 12; Доильный аппарат «Autopuis Apex Z»; Танк-охладитель фирмы Meuller O-900 – макс.мощность — 3740 л; Кормовой проход на 440 гол. КPC из 88 пролетов; Лежанка для коров комплект на 440 гол.; Водонагреватель фирмы Мeuller HR 465; Вертикальный кормосмеситель — кормораздатчик Strautmann VertiMix Double 1700; 7) право требования ООО «Русское зерно» к ООО «Русский хлеб» (ИНН 5507045713, ОГРН 1025501380486) по Товарной накладной № 124 от 23.09.2008 г. основного долга в размере 3 720 000 руб., 692 720 руб. 83 коп. процентов за пользование чужими денежными средствами..
1.2 Все соответствующие расходы по содержанию, эксплуатации и использованию имущества несет Покупатель. Все вопросы, связанные с содержанием, эксплуатацией и использованием имущества, решаются Покупателем самостоятельно.
1.3 Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора, принадлежит Продавцу на праве собственности, под арестом, обременением или иным ограничением не состоит.
2. Цена договора

2.1. Общая стоимость имущества составляет _____________ (________________________________) рублей, без НДС.

2.2. Задаток в сумме 2 293 009 (Два миллиона двести девяносто три тысячи девять) рублей 80 копеек,  уплаченный по договору о задатке № __ от «__» ____________ 2012 г., засчитывается в счет оплаты имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ______________.
3. Условия платежа

3.1.
Оплата по настоящему договору производится не позднее 10 календарных дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на счет Продавца.
4. Права и обязанности сторон

4.1.
Все объекты, приобретаемые по настоящему Договору, Покупателем до момента подписания договора осмотрены. Все недостатки Покупателю известны и учтены сторонами при подписании настоящего договора. Факт подписания настоящего договора свидетельствует об отсутствии у Покупателя претензий к Продавцу по передаваемым объектам.

4.2.
Право собственности Покупателя на приобретаемые по настоящему Договору объекты возникает после полной оплаты суммы Договора и государственной регистрации права собственности. Расходы по государственной регистрации несет Покупатель.

4.3.
Имущество передается Покупателю после полной оплаты цены договора по акту приема-передачи. Акт приема-передачи подписывается сторонами не позднее чем через 5 дней после оплаты цены договора в полном объеме.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение, либо не надлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае уклонения или отказа Покупателя от оплаты приобретаемого (уступаемого) права требования Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 10 (десять) % от цены настоящего Договора.
5.3.
Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от  исполнения обязательств по договору и не препятствует исполнению условий п. 5.2. Договора.

5.4.
В случае отказа от подписания акта приема-передачи в сроки указанные в п. 4.3. настоящего договора виновная сторона уплачивает пени в размере 0,1 процента от цены договора за каждый день просрочки.

6. Порядок разрешения споров

6.1.
Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним,  разрешаются путем переговоров между сторонами.
6.2.
В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в установленном законодательством порядке Куйбышевским районным судом г. Омска или Арбитражным судом Омской области.
7. Порядок изменения и дополнения договора

7.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том  случае,  если  они  оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.2.
Досрочное  расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством.

8. Прочие условия

8.1.
Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.2.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.

8.3.
Действие настоящего договора прекращается после полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

9. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

Продавец:
	ООО «Русское зерно»:

646975, Омская область, Кормиловский район, д. Веселый Привал, ул. Чапаева, 30,

ИНН 5507064064, КПП 551701001, ОГРН 1035513004130,

р/с № 40702810753190010562 в Омском региональном филиале ОАО АКБ «РОСБАНК», г. Омск,
(БИК 045279836, к/с 30101810300000000836)

Конкурсный управляющий

ООО «Русское зерно»

___________________/Е.А. Бахтияров/
м.п.

Покупатель:
	Наименование/ФИО
ИНН, ОГРН
Адрес:
Реквизиты р/сч

М.П.
          ___________________/___________________/